
UCHWAŁA NR 34/VI/2019
RADY MIASTA PIECHOWICE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 24/V/2019 Rady Miasta Piechowice z dnia 31 stycznia 2019 r. ustalającej 
cennik opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym w Gminie Miejskiej Piechowice

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2017 
poz. 827), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000,  poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 24/V/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia cennika opłat obowiązujących 
na cmentarzu komunalnym w Gminie Miejskiej Piechowice zmienia się załącznik do uchwały, który otrzymuje 
brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy m 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Piechowice

Jacek Kamiński

Id: DB118C3F-9B4D-4219-A60B-A05FA4626023. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały nr 34/VI/2019 

Rady Miasta Piechowice 

z dnia 28 lutego 2019 roku 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Cena brutto w 

złotych 

1. Opłata za miejsce na cmentarzu w celu urządzenia grobu:  

1.1 Grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6 250,00 

  w przypadku miejsca z rotacji opłatę obniża się o 70 zł  

1.2 Grób ziemny pojedynczy 620,00 

  w przypadku miejsca z rotacji opłatę obniża się o 100 zł  

1.3 Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy (w poziomie) 1.240,00 

1.4 Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy (w pionie) 620,00 

1.5 Grób ziemny o wymiarach 0,5m x 0,5m dwumiejscowy (w pionie) 320,00 

  w przypadku miejsca z rotacji opłatę obniża się o 40 zł  

1.6 Grób ziemny o wymiarach 0,5m x 0,5m czteromiejscowy (dwie 

kondygnacje) 

580,00 

  w przypadku miejsca z rotacji opłatę obniża się o 80 zł  

1.7 Grób murowany dwumiejscowy (w pionie) 8.000,00 

1.8 Grób murowany czteromiejscowy (dwie kondygnacje) 10.000,00 

1.9 Grób murowany urnowy dwumiejscowy (w pionie) 2.100,00 

1.10 Grób murowany wielournowy (dwie kondygnacje) 4.200,00 

2. Oplata za przedłużenie prawa do utrzymania miejsca na 

cmentarzu za grób ziemny na okres kolejnych 20 lat: 

 

2.1 Grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6  250,00 

2.2 Grób ziemny pojedynczy 620,00 

2.3 Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy (w poziomie) 1.240,00 

2.4 Grób ziemny rodzinny dwumiejscowy (w pionie) 620,00 

2.5 Grób ziemny o wymiarach 0,5m x 0,5m dwumiejscowy (w pionie) 320,00 

2.6 Grób ziemny o wymiarach 0,5m x 0,5m czteromiejscowy (dwie 

kondygnacje) 

580,00 

3. Opłata za wynajęcie kaplicy cmentarnej: 110,00 

4. Opłata za wjazd na teren cmentarza w celu wykonania 

pochówku, ekshumacji, montażu lub remontu nagrobka: 

 

4.1 Za samochód osobowy lub osobowy z przyczepą oraz samochód 

dostawczy do 3,5 t  

110,00 

4.2 Za pojazdy specjalistyczne (koparka, ciągnik) 150,00 

 

 

Id: DB118C3F-9B4D-4219-A60B-A05FA4626023. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1995 r. o gospodarce komunalnej ustalanie
wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej należy do
kompetencji organu stanowiącego jednostek samorządu terytorialnego. Usługami takimi są usługi
powszechnie dostępne, zaspakajające w sposób bieżący i nieprzerwany potrzeby ludności, tj.
potrzeby o charakterze użyteczności publicznej. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług.
Opłaty za usługi cmentarne uwzględniają planowane roczne koszty utrzymania cmentarza
komunalnego. Wysokość tych opłat została zróżnicowana, nie tylko w zależności od pochówku
osoby dorosłej, czy dziecka, ale także od rodzaju grobu. Określona została również opłata za wjazd
na teren cmentarza w kwotach zróżnicowanych w zależności od rodzaju pojazdu i jego masy. Do
dnia dzisiejszego taka uchwała nie była podjęta.

Id: DB118C3F-9B4D-4219-A60B-A05FA4626023. Podpisany Strona 1




